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問10 食物アレルギーの原因となる食品として、表示が義務付けられている7品目を答えよ。

( 小麦 ) ( そば ) ( らっかせい )
( えび ) ( かに ) ( 卵 )
( 乳 )

問11 食物アレルギーの原因となる食品として、表示が勧められているものは何品目あるか。

( 21品目 )
問12 ( ) ( )問11の21品目のうち、2つを答えよ。 アーモンド、いか、牛肉、 くるみ、ごま、だいず など

食品添加物

加工食品の表示について、義務付けられているものは何か。7つ答えよ。

食物アレルギー

エネルギー及び栄養成分量

加工食品に表示される期限にはどのようなものがあるか。2つ挙げよ。

賞味期限 消費期限

特定の食品を食べた時に引き起こされる、じんましんやせき、呼吸困難などのアレルギー反応を何というか。

食品の保存性を高める 新しい食品をつくる

調理の手間を省く

加工食品を製造する時、品質の改良や保存性の向上、着色や調味などを目的として加えられるものは何か。

加工食品とは何か。

生鮮食品に様々な加工をしたもの。

加工食品はどのような目的で作られているか。3つ答えよ。

名称 原材料名 内容量

期限 保存方法 製造者の名称と住所

原材料名はどのような順番で記されるか。 多く使われた順に記される。

消費期限とは何か。

賞味期限とは何か。

衛生的に安全に食べられる期限

おいしさの品質が保証される期限

加工食品

中学家庭科 定期テスト対策

解答

※このプリントは右の【ポテスクプリント】にて無料でダウンロードできます。


